
お客様 各位 

水道メータの交換に 
ご協力をお願いします 
 

 日頃より、蕨市の水道事業にご理解・ご協力賜わりまして厚く御礼申し上げます。 

 

さてこのたび、お客様がご利用になっている市の水道メータが、今年有効期限の

満期を迎えることになります。水道メータは、水道の使用水量を正確に計量するた

め、計量法によって有効期限は８年と定められており、有効期限内での交換が義務

付けられています。 

このことにより、蕨市水道部では下記のとおり、水道メータの交換を行います。 

 

記 

⚫ 蕨市水道部が委託した蕨市指定工事事業者がお伺いし、無料で交換いたします。 

⚫ 交換の際は、メータのある場所まで敷地内に入らせていただきますが、立会の必

要ない場合は、ご不在でも交換させていただきます。 

⚫ メータ交換をする際、作業の支障にならないよう、事前にメータ周辺を整理し

ていただくようご協力をお願いいたします。 

⚫ メータ交換完了後、「メータ交換完了のお知らせ」をお渡しいたしますので、

ご確認ください。（ご不在のときには、ポストなどにお入れします。） 

 

※メータの交換作業は、指定工事事業者が細心の注意を払って行いますが、空気が

入ることや若干のにごり水が発生する場合がありますので、交換作業後は、トイ

レや湯沸かし器以外の蛇口から少し水を流してからご使用ください。 

 

交換実施期間         年   月   日 ～      年   月   日 
 

指定工事事業者名   
 

※お問い合わせは、蕨市水道部維持管理課までお願いします。 

蕨市水道部維持管理課 

蕨市中央 2 丁目 10 番 6 号 

電話番号 ０４８－４３２－２２１７

e-mail suidou@city.warabi.saitama.jp 


